
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-63 

      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna MOLINARO” 

Via Cassia Nuova, 1 - 01027  Montefiascone (VT) 
�/0761/826019 

 � vtic82800t@istruzione.it- vtic82800t@pec.istruzione.it      

 c.f. : 80022690566 

 
 

 

    
Prot.n. 7663/A22f                                                                                       Montefiascone, 09/06/2018 

 

Albo Pretorio on line dell’Istituto Comprensivo Anna Molinaro 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID\2999 del 13 marzo 2017, “Orientamento 

Formativo e Ri-Orientamento”. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) – Obiettivo specifico – 10.1 – Azione di orientamento, di continuità, e 

di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. – 

Azione 10.  
 

VISTA la circolare  del  MIUR  prot.  n. AOODG EFID/ 1588 del  13  gennaio  2016 

"Linee  guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria" e relativi allegati; 
 

VISTA la propria richiesta di partecipazione all'Avviso PON FSE prot.n. 

AOODGEFI D\2999 del 13-03-2017 del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - 

Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l 'istruzione e per l 'innovazione digitale 

Ufficio IV; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/7907 del 27.03.2018 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per Progetti di “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I - 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico – 10.1 – 

Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi, recante 

Firmato digitalmente da PIERAGOSTINI ANNA GRAZIA



l’autorizzazione allo svolgimento del progetto PON FSE sopra indicato; 
 

VISTA la    nota  MIUR  prot.  n. AOODGEFI D. R.U. 0034815  DEL 02/ 08/ 2017 

contenente  chiarimenti sull'iter di reclutamento del personale "esperto e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale; 
 

VISTO il  decreto  di  assunzione  a  bilancio  dell'importo  finanziato  relativo  al  

progetto  indicato,  prot. 6018 del 04/05/018 
 

VISTI gli Avvisi interni di selezione esperti, tutor e figure aggiuntive di cui ai prot. 

6036/6035/6037 del 04/05/2018 

VISTA la nomina dell'idonea Commissione valutatrice Prot.n.6847 del 21/05/2018; 

VISTE le domande dei candidati, pervenute agli atti dell'istituto nei tempi (entro il 

19/ 05/ 20 18 ore 13:00) e modi previsti dai suddetti Avvisi; 
 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione nella procedura di selezione 

delle domande pervenute agli atti dell'istituto Prot. n.7040 del 25/05/2018 

(esperti, tutor e figure aggiuntive) dal quale si evince che sono stati 

individuati: 

→ n°2 tutor tra il personale interno per i moduli “Io scelgo per me” e 

“Io scelgo per me 2”,  

→ n°1 esperto in collaborazione plurima per il modulo  “Io scelgo 

per me 2” relativamente a n°8 ore di attività di laboratorio di 

orientamento;  

→ n°1 esperto esterno per n°14 ore in tutti i moduli relativamente alle 

attività di orientamento alla persona;  
 

VISTO L’allegato  prospetto  riepilogativo di valutazione e le relative graduatorie 

dei candidati  ai ruoli di esperti, tutor e figure aggiuntive; 
 

VISTI i manuali attuativi, relativi all'Avvio delle attività del PON  FSE 

“Orientamento Formativo e Ri-Orientamento”; 
 

VISTO lo  scadere  del  termine  di   15  giorni  dalla   pubblicazione  delle  

predette  graduatorie   provvisorie (all'Albo e sul sito web dell' istituto) per 

la presentazione di eventuali ricorsi avverso le stesse; 
 

 

DECRETA 

 

che  le  graduatorie   per  il  reclutamento  esperti, tutor e figure aggiuntive, allegate  al  

presente  decreto,  si   intendono DEFINITIVE. 

 

                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                  (Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini) 

 

 

Firmato digitalmente da PIERAGOSTINI ANNA GRAZIA


		2018-07-10T09:50:41+0200
	Pieragostini Anna Grazia




